
 1

PROVVEDIMENTI DELL’AMMINISTRATORE UNICO. 

8 GENNAIO 2021.  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 394/2021 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

- Vista la nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

del 28 luglio 2014 da parte dell’Amministratore unico, in ottemperanza ai dettati di legge 

in materia (Prot. Num. 412/BI); 

- Vista la Determina n. 8 del 17.06.2015 dell’ANAC «Linee guida per l’attuazione della 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società 

e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e 

degli enti pubblici economici» che al paragrafo “2.1.3 – Trasparenza” sottolinea che 

“Tenuto conto dell’esigenza di ridurre gli oneri organizzativi e di semplificare e 

valorizzare i sistemi di controllo già esistenti, ciascuna società individua, all’interno 

degli stessi un soggetto che curi l’attestazione dell’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione analogamente a quanto fanno gli Organismi indipendenti di valutazione 

per le amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 14, co. 4, lett. g), del d.lgs. n. 150/09; 

l’Amministratore Unico  

DETERMINA 

di assumere personalmente il compito di verifica dell’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione dei dati all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

www.ipla.org, analogamente a quanto fanno gli OIV per le Amministrazioni pubbliche. 

Il Segretario       L’Amministratore Unico 


